ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _______ 2024г. №____

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района №100 от 30.08.2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», протестом прокуратуры Фатежского района Курской области от 01.03.2024г. №21-2024, Уставом муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области и в целях организации, обеспечения благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Верхнелюбажского сельсовета, Собрание депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района решило:
[bookmark: _Hlk106198509][bookmark: _Hlk106200043]1.Внести изменения в п.4.7.1 Раздела 4 Правил благоустройства территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденных решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района №100 от 30.08.2017г. :

[bookmark: _Hlk106199712]1.1. п.4.7.1  читать в новой редакции:
4.7.1 Площадки для установки контейнеров для сбора бытовых отходов должны быть удалены от жилых домов, образовательных учреждений, спортивных площадок и мест отдыха на расстояние не менее 20 метров, но не более 100 метров. В районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 8-10 метров. Размер площадок рассчитывается из необходимого количества контейнеров, но не более 10 шт. Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон ограждениями типов, согласованных с органами местного самоуправления.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет».

 Председатель Собрания депутатов
Верхнелюбажского сельсовета
 Фатежского района Курской области                                         Л.Н.Чуйкова

Глава Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района	    Н.Н.Скиба